



Minister Zdrowia

Warszawa, 15 czerwca 2020 r.

2068972.ASK

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku!

W odpowiedzi na pismo zn. BPS/043-10-278/20 w sprawie oświadczenia złożonego przez senator Agnieszkę Kołacz-Leszczyńską podczas 10. posiedzenia Senatu RP w dniu 13 maja 2020 r. uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Nie ma najmniejszej wątpliwości, jak ważna jest współpraca personelu medycznego z rodzicami hospitalizowanych dzieci dla zapewnienia im jak najlepszej opieki zdrowotnej. Jednakże, należy mieć na uwadze, że od 20 marca br. obowiązuje stan epidemii, który obliguje wszystkich do pełnej mobilizacji w celu ograniczania rozszerzania się koronawirusa. W aktualnej sytuacji, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. *o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U z 2019 poz. 1127)*, kierownik podmiotu udzielającego świadczeń zdrowotnych lub upoważniony przez niego lekarz może, ze względu na bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów, ograniczyć prawo do pobytu wraz z nimi przedstawiciela ustawowego albo opiekuna faktycznego. Powyższe upoważnia kierowników podmiotów leczniczych do podejmowania indywidualnych decyzji w tym zakresie, mając na uwadze przede wszystkim dobro samych pacjentów. Jednocześnie, wśród szpitali pediatrycznych i podmiotów leczniczych posiadających w swoich strukturach oddziały pediatryczne zostały upowszechnione procedury postępowania z dziećmi z podejrzeniem

lub zakażonych wirusem SARS-CoV-2 - opracowane przez konsultanta krajowego w dziedzinie pediatrii we współpracy z konsultantem krajowym w dziedzinie chorób zakaźnych. Procedury te zawierają również zalecenia dla rodziców/opiekunów przebywających z dzieckiem podczas hospitalizacji w okresie pandemii COVID-19, co stanowi ważną wskazówkę dla kierowników podmiotów leczniczych, jakie ustalić warunki współpracy z opiekunami dzieci dla zapewnienia najmłodszym pacjentom jak najlepszej opieki, minimalizując jednocześnie ryzyko rozprzestrzeniania się wirusa SARS-Cov-2. Wytyczne dla poszczególnych zakresów i rodzajów świadczeń, w tym dla pediatrii dostępne są również na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia (pkt 6 pediatria) pod adresem: <https://www.gov.pl/web/zdrowie/wytyczne-dla-poszczegolnych-zakresow-i-rodzajow-swiadczen>).

Jednocześnie, uprzejmie wyjaśniam, że wszystkie zalecenia adresowane do personelu medycznego i osób zarządzających są przygotowywane i udostępniane adekwatnie do aktualnej sytuacji epidemiologicznej, rozwoju wiedzy na temat wirusa wywołującego chorobę COVID-19 - jego transmisji, metod zapobiegania jego rozprzestrzenianiu oraz diagnostyki i leczenia.

Z poważaniem,

Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/